令和○年○○月○○日
お取引先様　各位
◯◯◯◯◯◯◯◯

「でんさい」による支払方法変更について

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、弊社では、お取引先様への代金支払方法につきまして、約束手形等を利用しておりましたが、ご同意いただいたお取引先様とのお支払方法につきまして、「でんさい」による支払を開始させていただいております。

弊社が新たな支払方法として利用をしております「でんさい」は、約束手形等に代わる新たな決済手段です。株式会社全銀電子債権ネットワーク（通称「でんさいネット」）が提供する電子記録債権であり、全国の銀行、信用金庫、信用組合等で利用できる高い利便性をもった決済手段です。「でんさい」により、お受取りいただくことで、貴社に以下のメリットがあると考えております。
①ペーパーレスのため、手形の保管・管理コストを削減することが可能
②割引や譲渡を行う場合、必要な分だけを分割して利用することが可能
③支払期日に自動で口座に入金されるため、手形のような取立手続が不要

つきましては、弊社の「でんさい」による支払につきまして、貴社のご意向をご確認させていただきたく、別紙にご記入いただき、メール等により、◯◯月◯◯日までにご回答いただけますようお願い申し上げます。
なお、「でんさい」のお申込みにつきましては、お取引金融機関にご確認いただきたくお願いいたします。

敬具

（弊社担当部署、問い合わせ先）
部署　：◯◯◯◯
担当者：◯◯（◯◯◯◯）
電話　：◯◯◯-◯◯◯-◯◯◯◯
メール：◯◯◯◯@◯◯◯◯◯◯

◯◯◯◯◯◯◯◯　◯◯宛別紙

貴社名　　　：
ご担当部署名：
ご担当者　　：
電話番号　　：
メール　　　：

でんさいによる支払方法変更のご回答

貴社ご提案の「でんさい」による代金受取につきまして、以下のとおりご回答します。

☐ 同意します
☐ 同意しません
☐ その他
（※該当する□欄へチェックをお願いします）

（ご同意いただけるお取引先様）
以下にご記入をお願いいたします。

「でんさい」受取希望口座
	金融機関名（銀行コード）
	◯◯◯銀行　 （◯◯◯◯）

	支店名（店番号）
	◯◯◯支店　 （◯◯◯）

	預金種別
	☐普通預金　☐当座預金
（※いずれか一方にチェックをお願いします）

	口座番号

	でんさいネット利用者番号
（9桁英数字）

（ご同意いただけないお取引先様、その他のお客様）
※差支えなければ、理由や今後のご希望等をご記入ください

以上